3° ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR

DE INVERNO UNIFEMM 2/2020

3º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE INVERNO UNIFEMM - 2/2020

O Centro Universitário de Sete Lagoas - UNIFEMM, recredenciado pela Portaria MEC nº 584 de
21/06/2018, nos termos da Lei nº 9.394/96, dos Decretos nos 9.057/17, 9.235/17 e das Portarias
Normativas do MEC nos 11/2017, 20 e 23/2017, por meio da Comissão Permanente de Vestibular –
COPEVE, torna público o 3º ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR DE INVERNO UNIFEMM -
2/2020:

I  – O Quadro II passa a vigorar com a seguinte redação:

QUADRO II

OFERTA DE CURSOS PARA O VESTIBULAR DE INVERNOUNIFEMM 2/2020

Cursos
Grau

Conferido
Autorização/Reconhecimento/Situação Turno Duração Vagas

Administração
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 265 publicada

no DOU em 04/04/2017.
Noturno 8 sem

10

Biomedicina
Bacharelado Curso Novo – conforme regime de

autonomia (vide decreto 9235/2017)
Noturno 8 sem

30

Ciências Biológicas
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 914 publicada

no DOU em 28/12/2018.
Noturno 8 sem

10

Ciências Contábeis
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 265 publicada

no DOU em 04/04/2017.
Noturno 8 sem

10

Comunicação Social com
ênfase em mídias
digitais

Bacharelado Curso Novo – conforme regime de
autonomia (vide decreto 9235/2017)

Noturno
8 sem

30

Direito Bacharelado
Portaria SERES/MEC nº 265 publicada
no DOU em 04/04/2017.

Matutino
10 sem

10

Noturno 10

Educação Física
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 134 publicada

no DOU em 02/03/2018.
Noturno 8 sem

10

Enfermagem
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 528 publicada

no DOU em 03/08/2018.
Noturno

10 sem
10

Engenharia Civil
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 914 publicada

no DOU em 28/12/2018
Noturno

10 sem

10

Engenharia Elétrica
Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 914 publicada

no DOU em 28/12/2018
Noturno

10 sem
10

Engenharia de Produção
Mecânica

Bacharelado Portaria SERES/MEC nº 914 publicada
no DOU em 28/12/2018

Noturno
10 sem

10

Estética e Cosmética
Tecnólogo Curso Novo – conforme regime de

autonomia (vide decreto 9235/2017)
Noturno

5 sem
30

Gastronomia
Tecnólogo Curso Novo – conforme regime de

autonomia (vide decreto 9235/2017)
Noturno

4 sem
30

Medicina Veterinária
Bacharelado Curso Novo – conforme regime de

autonomia (vide decreto 9235/2017)
Noturno

10 sem
30

Nutrição
Bacharelado Portaria SERES/MEC n° 134 publicada

no DOU em 02/03/2018
Noturno

8 sem
10

II - Ficam inalteradas as demais cláusulas do edital.

3° ADITAMENTO AO EDITAL DO VESTIBULAR

DE INVERNO UNIFEMM 2/2020

III – Para conhecimento geral, o presente Aditamento será divulgado no endereço
www.unifemm.edu.br/vestibular.

Sete Lagoas, 25 de junho de 2020.

Viviane Tompe Souza Mayrink
Reitora do UNIFEMM